
 

 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
SERVIZIO ORIENTAMENTO, CAREER SERVICE E INCLUSIONE 

 

APPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA  
n.1_ORIE/2025 - COORDINATORE PM DEL 14 GENNAIO 2025 PER TITOLI PER L’AFFIDAMENTO DI 

NUM. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONALE 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione 
esterna e successive modifiche, che disciplina tra l’altro le procedure di 
valutazione comparativa di cui sopra; 

CONSIDERATA la necessità di affidare a personale esterno un incarico di lavoro autonomo 
con il seguente oggetto: Psicologo con alta specializzazione per la 
progettazione, il coordinamento e la gestione delle attività specifiche, degli 
interventi mirati, anche individuali, compresa attività di docenza, nell’ambito 
del Progetto Matricole UniGe; 

CONSIDERATO che la prestazione oggetto della procedura non è esigibile da parte del 
personale in servizio presso l’Università di Genova e pertanto non è stata 
effettuata la ricognizione interna; 

VISTA la Determina Dirigenziale num. 79/2025 del 14 gennaio 2025, di indizione della 
procedura comparativa per titoli, per l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo professionale; 

VISTO l’avviso pubblicato sul sito web di Ateneo in data 15 gennaio 2025 con cui è 
stata indetta una procedura comparativa per titoli e colloquio, per 
l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro autonomo professionale avente ad 
oggetto: "Psicologo con alta specializzazione per la progettazione, il 
coordinamento e la gestione delle attività specifiche, degli interventi mirati, 
anche individuali, compresa attività di docenza, nell’ambito del Progetto 
Matricole UniGe"; 

VISTA la richiesta trasmessa dall’Ateneo in data 21 gennaio 2025 all’Ordine delle 
Psicologhe e degli Psicologi della Liguria, con preghiera di diffusione 
dell’avviso presso gli iscritti al suddetto Ordine territoriale; 

 



 

VISTA  la Determina Dirigenziale num. 1023/2025 del 4 marzo 2025 con la quale è stata 
costituita la commissione esaminatrice della procedura in parola; 

VISTI  i verbali della commissione esaminatrice della procedura comparativa sopra 
indicata;  

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sulla voce COAN CO.04.01.02.05.01.01 “Prestazioni di 
servizi di lavoro autonomo occasionali e professionali” del budget economico 
2025; 

CONSTATATA  la regolarità della procedura seguita; 

 

DETERMINA 

Art. 1 – L’approvazione degli atti e l’esito della valutazione della procedura comparativa con i 
punteggi finali attribuiti ai candidati, sotto riportati: 

 
 
 
 
 
 
Art. 2 – In base ai sopra indicati punteggi, viene dichiarata vincitrice della procedura 

comparativa la dott.ssa ALESSIA ANTONELLA ROSSI;  
 
Art. 3 – Il costo massimo dell’Ateneo per l’incarico è stabilito in € 40.000,00 comprensivo di ogni 

onere a carico dell’Amministrazione. Il compenso massimo lordo al prestatore può 
raggiungere € 40.000,00. Il compenso effettivo erogato varia secondo il regime fiscale cui 
è soggetto il prestatore e viene liquidato in quote pattuite in sede di contratto e dietro 
presentazione di regolare documentazione; 

 
Art. 4 Si procede alla stipula del relativo contratto. 

 
 

La Dirigente 
Dott.ssa Claudia De Nadai 

(firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento:  
Dott.ssa Antonella Bonfà 

Cognome e Nome                                 Punteggio finale 

ALESSIA ANTONELLA ROSSI 60/60 


		2025-03-27T18:38:10+0100
	IT
	CLAUDIA DE NADAI




